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AUTHORITY FOR ADVANCE RUI-ING _ MADIIYA PRADT]SII

Goods and Service Tax
O/o THE COMMtSSIONIIR. COIIMIR_g!AL 'l'Ax,

MO'I-I BI-NGAI,O\\'
MAHATMA GANDHI MARG. INDORE (M,P.) - 452007

e-mail iadvance.ruling @mptax.n1p.qo\'.in I'hone : 0731- 2,137315

PROCEEDINGS OF THE AUTHORITY }.OR ADVA)ICE RUI,ING
U/S.98 OF THE COODS AND SERVICT]S I'AX ACI'.20I7

Members Prcsenl

l. Shri Ntanoj Kumar Choubcv
Joint Conlmi!sion(r

Officc olthe Commissioner olCommcrcial Tax. lndorc Division-l

2. Shrivirendra Kumar Jain
' Joint Commissioner

Office ofthe Commissioner CCST and Central Excise, Indorc

GSTIN Number. If any/User-id
23ACRPNI6,llltKlZT

Name and address of the applicant

GURMEET SINGH MUCHAI,(
Singh Road Lines)
l6.l. l ransporl N.gar, lndorc. IUAI)llY,
PRADESH(45200 t)

Point olr which advance ruling sought

d. Admissibilitl oIinpul ta\ crodil o
paid or dremed to havc bccn p.tid ;

Present on behalf of applicant Proprieter Shrcc (;urmcct Singh Iluch{
Case Number 02r
Order dntcd l4ltlzozt
Order Number /tl 2oL

NI/s

l'rx\

PROCEEDINCS

(Under sub-section (4) of Section 98 of Clrntral Coods and Servicc 'l a\ ,\c(, 2017
and the Madhya Pradcsh Goods & Scrvicc Tax Act.2{)17)

GURMEET SINGH MUCHAL Proprierer of N,l/s SIN(jll ROAD l.lNIi (hcrcrnaticr

referred to as the Applicant) is a running Cl-A(Coods 'franspon Agcncy) lnd
charging tax under forward charge (rg l2oz, is located at 16.1. 1'ransport.Nagar. rn thc
Indore district ofthe state ofMadhya Pradesh (,{52001). 'l'hc Applicanl is ha\ing :r

CST registration with CSTIN 23ACRPM64l 8K IZ7.
ffie\w7
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3.

z.

lttlnol ruK Cloubcl)
( \4 cmbcr)

t:opy to: otl zo 2l , 4. A',( | R-28 l3t,

'thc pro\'isions ol thc CGS'| Act and MPGST Act are idenlical' except for ccnain

p,uvirion.. l herclore. unlcss a specific mention olthe dissimilar provision is made a

..f"."n""tolheCCSTAclwouldalsomeanareferencetothesameplovisionnder
rhe Ml'CS'l Act. Furthcr, henceforth. for the purposes of this Advance Ruling'a

rcf'crence to such a similar provision under the CGST or MP GST Act would be

l]rcnlioncd as bcing undcr the GST Act'

BRIET T-AC'IS OI 'I'IIE CASI]_

l.l. ShIi Curmeer Singh Muchal. proprietor of M/s Singh Road Line is is a running

C t A(Coods 'l ransport Agcncy) and charging tax under forward charge @ I 27o'

i.2. lfhc Applicant is Registered wirh CSTIN and running Coods 'Iransport

,lg"n"ytCf.Ci and prescntly using diesel for his own tmcks attached with transport

lvhich is oul of CST. ItP wanls to use pctroleum oil and oil obtained from minerals

othcr than petroleurn crudc Bio Diesel (HSN-27101990) to run the fleets and wants to

fnow itrc ,i aituOitily ul'lnptrt credit because Bio Diesel is taxable in GST

QUES'I'ION RAISED BET'ORE TtIE AUTHORITY '

Availability of lnput fax credit if use Fuel oil Taxable @ 18%o ( HSN.27.101990

;;;;;;;,;:i' lr,,tin".rt fules, mineral oils and products of their distillation;

iiiu*inor, .utr*on""s; mineral waxes) to run the fleets instead ofdiesel'

'lhc appliianr on 27-08-2021 applied for withdrawal of the application of Advance

Ruling filcd by him.

6' Ruling

6.1 tn lighl of the fact that the applicant on his own applied for the withdrawal of

ii,; ";;ii;;ii; tb, aduancc ruting,-the Authoritv herebv agrees to the withdnwal of

tir" .i,i,ii""ii"" r'". thc advance ir:ling without going into the merit^of the case and

na:\rnp any ruling on thc issuc lbr which advance ruling was sought for'

6.2 'lhe mling is vali<l sr.rbject to the provisions under section 103 (2) until and

unlcss declared roid under Section 104 ( I ) ol the CST Act

(virenofKumar Jain)
(Member)

13 h opal
'l hc Commissioncr(SGS'l ) lndorc
'l'hc Commissioner, CGST & Central Excisc, Indore
'l'hc Conccrncd Ofliccr
'l hc .,urisdictional Olficcr - State/Central

fNooP.E dale{ tq [1dzo'1
l. Applicant
Z. t hc't'rincipal Chicf Commissioncr, CGS'l & Ccntral Excise' Bhopal Zonc'

3.

4.

6.


